Quod si processio non sit faci-

enda, ut in capella et alibi ubi cruci-

fixus non habetur, tune omnia fiant

ut dictum est, excepto quod non dice-

tur antiphona de sancta maria nee

oracio, eo quod non fit processio.

APPENDIX I.

[CARTA OsnuNDi.]
1

In nomine sancte et indiuidue trinitatis, ego Osmundus 1 Sarum ecclesie

episcopus, omnibus Christi fidelibus tarn posteris notifico quam presentibus

ad honorem domini nostri iesu christi, sanctissimeque MARIE uirginis, et

pro salute animarum Willelmi Regis et uxoris sue regine Matilde atque

filii sui Willelmi regis Anglorum regni successoris, pro salute eciam anime

mee ecclesiam sarum me construxisse, et in ea canonicos constituisse,

atque illis uiuentibus canonice bona ecclesie ita sicut ipse optinueram

libere et ut exigit regularis censura canonice in perpetuum concessisse.

Has scilicet uillas preter militum terras, Eteminister, Aulton
, Cerminister,

Begminister, Niderbir
,
Writelinton . Ecclesiam de Sireburne cum tota

decima eiusdem uille, et cum ceteris appendiciis, excepta monachorum

decima et sepultura. Ecclesiam de Bera cum decimis et ceteris ibidem

appendiciis. Ecclesiam sancti Georgii in Dorcestr cum decimis et ceteris

appendiciis. Dimidiam ecclesiam de mera cum medietate decime et

ceteris ibidem appendiciis. Ecclesiam de sarum cum decimis et ceteris

ibidem appendiciis, et duas hidas et dimidium in eadem uilla, et sex hidas

et dimidium in Stratford
;

et ante portam castelli sarum terram ex utraque

parte uie in ortorum domorumque canonicorum necessitate. Ecclesiam

de Wiueleford cum decimis ceterisque ibidem appendiciis. Ecclesias de

Potern et de Lauinton cum decimis ceterisque ibidem appendiciis.

Ecclesias de Rammesbir et de Bedewinde cum decimis ceterisque

appendiciis. Et unum molendinum in eadem uilla. Ecclesiam de

Wamberg cum decimis ceterisque ibidem adiacentibus, et unam hidam

et dimidium et terram unius bordarii et duodecim acras terre in eadem

uilla, et ortulum unum in eadem uilla. Ecclesiam de Farendon cum

1

Marginal note also : Dotatio et fun- datorem. From Registrum Osmundi f.

datio ecclesie Sarum per Osmundum fun- -21.

F. 33
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decimis ceterisque ibidem adiacentibus. Ecclesiam de caning cum
decimis ceterisque ibidem adiacentibus. Ecclesias de calna cum decimis

ceterisque ibidem adiacentibus. Ecclesias de Worpa cum decimis ceteris

que ibidem adiacentibus. Ecclesias de Marleberg cum decimis ceterisque

ibidem adiacentibus. Ecclesias de Bledbir cum decimis ceterisque

ibidem adiacentibus. Ecclesias de Sunning cum decimis ceterisque

ibidem adiacentibus. Et decem hidas terre in Rotheschamp . Ecclesias

de Granham cum decimis ceterisque ibidem adiacentibus.

Preterea concessi eis medietatem totius oblacionis que super principale

offertur altare, exceptis ornamentis. Et tota oblacione ceterorum altarium.

Sepulturam insuper totam cum oblacionibus que episcopo missam cele-

branti offeruntur, preter auri medietatem in eadem ecclesia.

Si 1

quis autem canonicorum, sine ad dedicationem ecclesiarum slue alias,

cum episcopo eiusdem ecclesie fuerit, partem oblacionis sicut capellanus

habebit.

Ad hoc etiam, duas paries prebende canonici defuncti in usum concessi

ceterorum canonicorum^ et terciam partem in usum pauperum per unius

anni spatium.

Scripta autem est hec carta et confirmata Anno incarnacionis dominice

M-XC-I., indictione xiiii., Willelmo rege monarchiam totius anglie strenue

Gubernante, anno
iiij regni eius apud hasting . Hiis subscriptis testibus.

De ilia medietate oblacionis principalis altaris quam retinet episcopus

in manu sua, dabuntur uni canonicorum per annum
iiij libre quousque

prebenda sua perficiatur.

Quisquis uero peruertere hanc voluerit, perpetuo anathematizetur.

Et notandum quod carta ista sigillata est sigillo Regis Willelmi

tantum, et habet multas subscriptiones comitum et baronum.

1 See p. 9.
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INSTITUTIO OSMUNDI. 1

Hee sunt dignitates et consuetudines Sarum ecclesie quas ego Os-

mundus episcopus eiusdem ecclesie in nomine sancte trinitatis, anno ab

Incarnatione Domini Mxci 2
institui simul et concessi personis et canonicis

eiusdem ecclesie,

participate dominorum archiepiscopi et aliorum coepiscoporum nos-

trorum consilio, quorum nomina subscripta sunt,

et domini Regis Willelmi interueniente assensu.

Videlicet [I] ut

decanus et cantor, cancellarius et thesaurarius residentes

sint assidue in ecclesia Sarum remota omni excusationis

specie.

II. Archidiaconi cum tali moderamine officium archidia-

conatus impleant, ut duo semper ex eis residentiam faciant

in ecclesia Sarum, nisi necessaria et euidens causa possit
eos excusare.

III. Canonicos nichil potest excusare quin et ipsi resi

dentes sint in ecclesia Sarum, nisi causa scholarum et

seruitium domini Regis, qui unum habere potest in capella

sua,

IV. et archiepiscopus unum,
V. et episcopus tres.

VI. Verumtamen si necesse habuerit canonicus, pro
communi utilitate ecclesie uel prebende sue, et hoc fuerit